MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção nº 12/2022

                                   Considerando que no último dia 25 a escola de inglês Together
completou 30 anos de atividades em Bálsamo.

                                   Considerando que, nesse período, mais de 2 mil alunos
frequentaram essa instituição, de forma que o conhecimento da língua inglesa ajudou muitos
deles a alavancar suas carreiras profissionais, sendo ainda que vários atualmente moram fora
do Brasil.

                                   Considerando que, além das aulas tradicionais, a Together reunia a
juventude de Bálsamo com viagens para parques de diversão, como o Play Center, em São
Paulo, e o Hopi Hari, em Vinhedo.

                                   Considerando que a Together sempre teve à frente a querida e
inesquecível Leila Jane Bosa, que também prestou atendimentos como psicóloga em nosso
Centro de Saúde, e hoje dá nome ao Complexo de Saúde do nosso município.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste
município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à
TOGETHER ENGLISH SCHOOL, pelos 30 anos de atividades em Bálsamo.

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 03 de Junho de 2022.

VEREADORES:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM             Ailton José Bereta - MDB

Hilton Bruno José dos Santos - PSDB               Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB

José Haroldo Magalhães Lourenço - MDB          Kelen Fernanda Maschio Duarte - DEM

Leonardo Corte Euzébio - SOLIDARIEDADE     Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

Simone Jesus Marques da Silva Carrieiro - SOLIDARIEDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518